Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 19.04.2024 № 637
г.Чудово

О внесении изменений в Административный регламент
по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений,

постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения,
реализующие основную образовательную программу дошкольного

образования (детские сады)»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
постановлением  Администрации  Чудовского  муниципального  района
от  25.03.2020  №  217  «Об  утверждении  Порядка  разработки  и  утверждения
административных  регламентов  предоставления  муниципальных  услуг»
Администрация Чудовского муниципального ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  Административный  регламент  по  предоставлению
муниципальной услуги «Прием заявлений,  постановка  на  учет  и  зачисление
детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную
программу  дошкольного  образования  (детские  сады)»,  утвержденный
постановлением  Администрации  Чудовского  муниципального  района
от  30.06.2020  №  590  «Об  утверждении  Административного  регламента  по
предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет
и  зачисление  детей  в  образовательные  учреждения,  реализующие  основную
образовательную  программу  дошкольного  образования  (детские  сады)»,
(далее - Административный регламент), следующие изменения:

1.1.  дополнить  абзац  тридцать  пятый  подпункта  2.6.1  пункта  2.6
Административного  регламента  после  слов  «выданное  на  территории
Российской Федерации» словами «или выписку из Единого государственного
реестра записей актов гражданского состояния, содержащих реквизиты записи
акта о рождении ребенка,»;

1.2. изложить Приложение № 1 Административного регламента в новой
прилагаемой  редакции;

1.3. дополнить графу 2 пункта 3 Приложения № 2 к Административному
регламенту после слов «Реквизиты» словами «записи акта о рождении ребенка
или».

ви-1
№ 642-п

2

2.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Первый заместитель
Главы администрации
муниципального района А.В. Захаренков

Приложение № 1
к Административному регламенту по
предоставлению муниципальной услуги
«Прием заявлений, постановка на учет и
зачисление детей в образовательные
учреждения, реализующие основную
образовательную программу
дошкольного образования (детские сады)

ИНФОРМАЦИЯ
о местах нахождения образовательных организаций

Полное наименование
организации (по Уставу)

Адрес организации Адрес сайта ФИО руководителя,
телефон, адрес электронной

почты
1 2 3 4

Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа
№ 1 им.Н.А.Некрасова»

174210, Новгородская
область, г.Чудово,
ул.Титова, д.10

https://sh1-chudovo-
r49.gosweb.gosuslugi.ru

Кириченко
Наталья Владимировна
8 (816-65) 55-230 (факс)
8 (816-65) 55-034
ov_shkola@mail.ru

Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение Чудовского
муниципального «Средняя
общеобразовательная школа
№ 4»

174211, Новгородская
область, г.Чудово,
Малый пер., д.9

https://sh4-chudovo-
r49.gosweb.gosuslugi.ru

Кошелева
Надежда Александровна
8 (816-65) 46-050 (факс)
8 (816-65) 46-174
maou46174@yandex.ru

2

1 2 3 4
Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение «Гимназия «Логос»

174210, Новгородская
область, г.Чудово,
ул.Титова, д.10а

https://gimn-logos-chudovo-
r49.gosweb.gosuslugi.ru

Дынькова
Людмила Викторовна
8 (816-65) 55-899 (факс)
8 (816-65) 55-909
logos25@yandex.ru

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа
им.Г.И.Успенского»
д.Сябреницы

174213, Новгородская
область, Чудовский
район, д.Сябреницы,
ул.Школьная, д.1

https://sh-uspenskogo-
syabrenicy-
r49.gosweb.gosuslugi.ru

Гаврилюк
Ирина Александровна
8 (816-65) 41-626 (телефон,
факс)
ecgtycrjuj@mail.ru

Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа»
д.Трегубово

174203, Новгородская
область, Чудовский
район, д.Трегубово,
ул.Школьная, д.6

https://sh-tregubovskaya-
r49.gosweb.gosuslugi.ru

и.о. директора
Зырина
Галина Николаевна
8 (816-65) 43-233
8 (816-65) 43-296 (факс)
tregubovo-cova@yandex.ru

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Основная
общеобразовательная школа»
п.Краснофарфорный

174214, Новгородская
область, Чудовский
район,
п.Краснофарфорный,
пл.Ленина, д.10

https://sh-krasnofarfornaya-
r49.gosweb.gosuslugi.ru

Толченова
Ирина Викторовна
8 (816-65) 48-841 (телефон,
факс)
alfa4929@mail.ru

Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа»
с.Грузино

174215, Новгородская
область, Чудовский
район, с.Грузино,
ул.Школьная, д.12

https://sh-gruzinskaya-
r49.gosweb.gosuslugi.ru

Денисова
Наталья Владимировна
8 (816-65) 42-555
gruzino2012@mail.ru

________________________________

	1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)», утвержденный постановлением Администрации Чудовского муниципального района от 30.06.2020 № 590 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)», (далее - Административный регламент), следующие изменения: